关于下达2023年第一批省对市县农业专项

转移支付剩余工作任务资金的通知

各区财政局、农业农村局（农业农村和水利局），淮安经济技术开发区社会事业局、淮安工业园区综合服务局、淮安生态文旅区社会事业局，市直有关单位：

根据省农业农村厅、省财政厅《关于继续明确2023年度第一批省对市县专项转移支付部分工作任务资金的通知》（苏农计〔2023〕38号、苏财农〔2023〕74号）文件及市政府九届第20次市长办公会会议要求，现对2023年度第一批省对市县农业专项转移支付“尚未明确的工作任务资金”中剩余工作任务资金进行下达。支出请列入“213农林水支出”预算支出科目，其中：省级现代农业发展资金支出科目列“2130122农业生产发展”、省级农业科技创新与推广补助资金支出科目列“2130106科技转化与推广服务”、省级农业公共服务补助资金支出科目列“2130112行业业务管理”、省级农业生态保护与资源利用补助资金支出科目列“2130135农业资源保护修复与利用”。下达给市级企业、单位（非部门预算单位）的2023年省级资金下达给市农业农村局，由市农业农村局按照财政国库集中支付的要求拨付至相关项目单位。相关事项通知如下：

一、请根据《江苏省现代农业发展专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕4号）、《江苏省农业科技创新与推广补助专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕3号）、《江苏省农业公共服务补助专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕2号）、《江苏省农业生态保护与资源利用专项资金管理办法》（苏财规〔2020〕1号）和相关省市专项实施意见等要求执行，并按规定报送各专项资金使用方案。

二、各区要加快支农资金预算执行进度，确保省委省政府、市委市政府重大决策部署及时落实到位。财政部门要抓紧组织资金分配会商，农业农村部门要尽快提交资金分配建议方案，尤其对政策性强、涉及群众切身利益的专项资金，要确保及时下达、及时兑付。对预算执行进度较慢的项目，要全面分析原因，并采取措施加以改进，杜绝资金滞留。

三、各区要按照《中共江苏省委 江苏省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（苏发〔2019〕6号）要求，进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，在预算执行中严格对照区域绩效目标做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现。各区绩效评价情况与以后年度专项资金分配挂钩。
四、请按照有关法律法规及专项资金管理办法规范资金管理使用，确保涉农资金管理“阳光操作”，全面落实公开公示等制度，做好资金监管，及时督促资金使用单位、主管部门开展绩效自评。

五、第一批资金下达后，有资金缺口的指导性任务资金在省最后一批资金下达后补齐。
附件：1、2023年第一批省级现代农业发展专项剩余资金

和绩效分配表

2、2023年第一批省级农业科技创新与推广专项剩

余资金和绩效分配表

3、2023年第一批省级农业公共服务专项剩余资金

和绩效分配表

4、2023年第一批省级农业生态保护与资源利用专

项剩余资金和绩效分配
淮安市财政局           淮安市农业农村局

2023年12月19日

附件1-1

2023年第一批省级现代农业发展专项剩余资金分配表

	序号
	区别
	资金和任务（科目：2130122农业生产发展）

	应下达资金合计
	支持农民合作社发展
	支持数字农场（牧场、渔场）建设
	发展农产品电子商务
	推进“互联网+”农产品出村进城
	开展农业数字化建设
	省级“全程机械化+综合农事”服务中心建设
	开展新型农业经营主体监测
	全市品牌农产品展销营销促销建设
	支持粮油直接生产的新型经营主体贷款贴息、支持符合条件的生猪规模养殖场（户）贷款贴息
	生猪稳产保供
	已下达资金（淮财农〔2023〕15号）
	本次下达

	生猪稳产保供

	合计
	1943.2
	20.9
	500
	80
	500
	200
	80
	20
	270
	80
	192.3
	192.3
	1750.9

	1
	市农业农村局
	310.9
	20.9

	20
	270

	310.9

	2
	淮安区
	902.3

	200
	20
	500
	50
	40

	20
	72.3
	72.3
	830

	3
	淮阴区
	269

	100
	20

	50

	20
	79
	79
	190

	4
	洪泽区
	354

	200
	20

	50
	40

	20
	24
	24
	330

	5
	清江

浦区
	107

	20

	50

	20
	17
	17
	90

附件1-2

2023年第一批省级现代农业发展专项剩余绩效分配表

	序号
	区别
	绩效目标

	产出目标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量指标
	社会效益

指标
	服务对象

满意度

	能繁母猪存栏量（万头）
	实施农机购置与应用补贴数量（台套）
	开展水稻绿色高质高效示范片建设数量（个）
	开展小麦绿色高质高效示范片建设数量（个）
	开展2022年冬油菜绿色高质高效示范片建设数量（个）
	粮油绿色高质高效示范片节本增效率（%）
	补贴机具资质具备率（%）
	补贴资金申请告知承诺书签署率
	保障畜禽产品有效供给
	绿色高效种植项目区内农户满意度（%）

	合计
	5.7
	补贴机具830台（套）
	建设5000亩以上水稻绿色高质高效示范片数量6个，建设1000亩以上水稻绿色高质高效示范片数量16个
	建设5000亩以上小麦绿色高质高效示范片数量2个，建设1000亩以上小麦绿色高质高效示范片数量3个
	建设100亩以上油菜绿色高质高效示范片2个
	5%
	100%
	100%
	完成
	≧85%

	1
	淮安区
	2.5

	建设5000亩以上水稻绿色高质高效示范片数量2个，建设1000亩以上水稻绿色高质高效示范片数量6个
	建设5000亩以上小麦绿色高质高效示范片数量1个，建设1000亩以上小麦绿色高质高效示范片数量1个

	5%

	完成
	≧85%

	2
	淮阴区
	2.6
	补贴机具140台（套）
	建设5000亩以上水稻绿色高质高效示范片数量2个，建设1000亩以上水稻绿色高质高效示范片数量5个
	建设5000亩以上小麦绿色高质高效示范片数量1个，建设1000亩以上小麦绿色高质高效示范片数量1个
	建设100亩以上油菜绿色高质高效示范片1个
	5%
	100%
	100%
	完成
	≧85%

	3
	洪泽区
	0.5
	补贴机具690台（套）
	建设5000亩以上水稻绿色高质高效示范片数量2个，建设1000亩以上水稻绿色高质高效示范片数量4个
	建设1000亩以上小麦绿色高质高效示范片数量1个
	建设100亩以上油菜绿色高质高效示范片1个
	5%
	100%
	100%
	完成
	≧85%

	4
	清江

浦区
	0.1

	建设1000亩以上水稻绿色高质高效示范片数量1个

	5%

	完成
	≧85%

附件2

2023年第一批省级农业科技创新与推广专项剩余资金和绩效分配表

	序号
	区别
	资金和任务（2130106科技转化与推广服务）
	绩效目标

	产出目标

	数量指标

	应下达资金合计
	开展农民负担政策法规培训
	开展高素质农民培育
	开展农机职业技能培训
	开展基层农机人员培训
	开展水产良种保种及亲本更新
	开展水产种质资源保护区建设、监测、管护
	开展基层农产品质量安全监管队伍培训
	支持农业科技成果转化与集成推广
	种质资源普查
	种质资源保护利用
	已下达资金（淮财农〔2023〕15号）
	本次下达
	开展农作物种质资源收集编目、繁殖更新的省级作物种质资源库（圃）数量（个）
	水产养殖种质资源名录数量（份）

	开展本辖区的水产种质资源名录制作
	省级作物种质资源库（圃）开展农作物种质资源收集编目、繁殖更新

	合计
	1474
	19
	1065
	14
	9
	80
	30
	37
	163
	25
	32
	25
	32
	1417
	开展农作物种质资源收集编目、繁殖更新的省级作物种质资源库（圃）数量1个
	形成淮安市本级及辖区水产养殖种质资源名录5份

	1
	市农业农村局
	179
	19

	10
	150

	179

	2
	淮安区
	297

	280
	6

	6

	5

	5

	292

	形成辖区水产养殖种质资源名录1份

	3
	淮阴区
	275

	240
	4

	20

	6

	5

	5

	270

	形成辖区水产养殖种质资源名录1份

	4
	洪泽区
	235

	180
	4

	40

	6

	5

	5

	230

	形成辖区水产养殖种质资源名录1份

	5
	清江

浦区
	58

	30

	20

	3

	5

	5

	53

	形成辖区水产养殖种质资源名录1份

	6
	市水

产站
	30.5

	19.5

	6

	5

	5

	25.5

	形成淮安市本级水产养殖种质资源名录1份

	7
	市园

艺站
	23

	10

	13

	23

	8
	市蔬

菜所
	8

	8

	8

	9
	市农机推广站
	9

	9

	9

	10
	市农业综合行政执法支队
	30

	30

	30

	11
	淮安生物工程高等职业技术学校
	188

	188

	188

	12
	淮阴工学院
	10

	10

	10

	13
	江苏食品药品职业技术学院
	50

	50

	50

	14
	徐淮地区淮阴农科院
	81.5

	49.5

	32

	32
	49.5
	开展农作物种质资源收集编目、繁殖更新的省级作物种质资源库（圃）数量1个

附件3-1

2023年第一批省级农业公共服务专项剩余资金分配表

	序号
	区别
	合计
	资金任务（2130112行业业务管理）

	实施动物疫病强制免疫
	对养殖环节病死猪无害化处理进行补助
	对屠宰环节病害猪及病害猪产品无害化处理进行补助
	开展农村集体资产监督管理
	开展农村产权交易市场建设
	开展农村土地承包经营纠纷仲裁调解
	开展农村沼气设施安全处置和农村能源安全生产排查整治
	开展农机质量投诉示范点建设
	支持农业机械安全生产监督管理
	开展农机维修点建设
	开展区域农机维修中心能力提升建设
	开展水生动物疫病防控
	开展种子市场例行检测；开展农作物品种综合性测试、展示；开展农作物种子样品田间鉴定 ；开展农作物种子样品田间鉴定
	开展渔政执法监管
	开展渔政执法装备设施建设
	农业农村综合信息统计监测

	农村可再生能源及农作物秸秆统计

	合计
	834.3
	145.3
	141
	84
	34
	20
	20
	100
	5
	10
	10
	60
	23
	43
	15
	117
	7

	1
	淮安区
	248.6
	54.6
	53
	38
	12
	8
	5
	30

	30
	6

	5
	5
	2

	2
	淮阴区
	299.6
	40.6
	88
	40
	10
	5
	5
	30
	5

	30

	5
	39
	2

	3
	洪泽区
	135.9
	38.9

	8
	5
	5
	30

	10

	12

	5
	20
	2

	4
	清江

浦区
	38.2
	10.2

	6
	4
	2
	5
	10

	1

	5
	工业

园区
	1
	1

	6
	市水

产站
	5

	5

	7
	市农业综合行政执法支队
	106

	10

	43

	53

附件3-2

2023年第一批省级农业公共服务专项剩余绩效分配表

	序号
	区别
	绩效目标

	产出指标
	满意度指标

	数量指标
	质量指标
	时效指标
	服务对象满意度

	病虫疫情监测信息汇报次数（期）
	建设绿色防控示范基地数量（个）
	建设稻麦田杂草综合防控示范区数量（个）
	重大农作物病虫害预报准确率（%）
	重大病虫疫情处置率（%）
	农村宅基地制度改革创新年度试点任务完成及时性
	植保植检信息发布及时性
	病虫害防治受益对象对项目实施满意度（%）

	合计
	病虫疫情监测信息汇报次数1619期
	建设绿色防控示范基地个数4个
	建设稻麦田杂草综合防控示范区个数6个
	≧90%
	100%
	及时
	及时
	≧90%

	1
	淮安区
	病虫疫情监测信息汇报次数450期
	建设绿色防控示范基地个数1个
	建设稻麦田杂草综合防控示范区个数2个
	≧90%
	100%
	及时
	及时
	≧90%

	2
	淮阴区
	病虫疫情监测信息汇报次数419期
	建设绿色防控示范基地个数1个
	建设稻麦田杂草综合防控示范区个数2个
	≧90%
	100%
	及时
	及时
	≧90%

	3
	洪泽区
	病虫疫情监测信息汇报次数450期
	建设绿色防控示范基地个数1个
	建设稻麦田杂草综合防控示范区个数2个
	≧90%
	100%
	及时
	及时
	≧90%

	4
	清江浦区
	病虫疫情监测信息汇报次数150期
	建设绿色防控示范基地个数1个

	≧90%
	100%
	及时
	及时
	≧90%

	5
	市植保站
	病虫疫情监测信息汇报次数150期

附件4

2023年第一批省级农业生态保护与资源利用专项剩余资金和绩效分配表

	序号
	区别
	资金和任务（2130135农业资源保护修复与利用）
	绩效目标

	产出指标

	数量指标

	应下达资金合计
	开展化肥减量增效示范区建设
	开展废旧农膜回收
	开展农药包装废弃物回收处理工作
	开展肥料使用强度调查
	开展耕地质量监测与评价（含土壤墒情自动监测）
	开展耕地质量提升示范区建设
	开展耕地质量监测与评价（农产品产地环境例行监测）
	开展拟开垦耕地土壤污染状况调查
	开展农用地重点地块监测
	稻麦秸秆机械化
还田率

	合计
	1081
	101.2
	135
	215
	40
	124.8
	200
	14
	166
	85
	稻麦秸秆机械化还田率≥52%（清江浦区≥45%）

	1
	淮安区
	280.5
	25.3
	35
	70
	10
	24.2
	50
	6
	30
	30
	稻麦秸秆机械化还田率≥52%

	2
	淮阴区
	329.1
	25.3
	60
	65
	10
	18.2
	50
	4.6
	46
	50
	稻麦秸秆机械化还田率≥52%

	3
	洪泽区
	251.9
	25.3
	30
	50
	10
	24.2
	50
	2.4
	60

	稻麦秸秆机械化还田率≥52%

	4
	清江浦区
	173.5
	25.3
	10
	30
	10
	12.2
	50
	1
	30
	5
	稻麦秸秆机械化还田率≥45%

	5
	经济技术开发区

	稻麦秸秆机械化还田率≥52%

	6
	市农检中心
	46

	46

PAGE
- 3 -